LM4060-Q1 車載、20ppm/°C の最大ドリフト、高精度シャント電圧リファレン
ス
1 特長
• 以下の結果で AEC-Q100 認定済み：
– デバイス温度グレード 1：–40℃～+125℃の動作
時周囲温度範囲 TA
• 小さい動作電流：
– 40µA (代表値)

り、最大 4.7µF の容量性負荷に対して安定性を提供しま
す。LM4060-Q1 は、いくつかの固定された逆方向ブレー
クダウン電圧で供給されます。 1.25V 、 1.5V 、 1.6V 、
1.65V、2.048V、2.5V、3V、3.3V、4.096V、5V。柔軟な
電圧オプションを備えているため、LM4060-Q1 は、
ADC、DAC、レベル シフト シグナル コンディショニング回
路のコンパニオン デバイスです。
LM4060-Q1 は最大 50mA の最大動作電流をサポート
し、広範な負荷に対応します。広い負荷電流をサポートす
ることにより、ADC、DAC、マイコンへの電力供給が可能
になると同時に、安定した電圧リファレンスを提供できま
す。LM4060-Q1 の機能はツェナー ダイオードと同様で、
カソード電圧が最小動作電流を一定に上回っています。
LM4060-Q1 は広い入力電源電圧から電力を供給できま
すが、外付け抵抗が必要です。
LM4060-Q1 は、−40°C および 125°C に対して規定され
ているため、各種産業用アプリケーションでの動作が可能
です。
パッケージ情報
部品番号 パッケージ (1) パッケージ サイズ(2)

Product Folder Links: LM4060-Q1
English Data Sheet: SNVSD10
4 デバイス比較表
LM4060-Q1 には、複数の電圧オプションがあります。すべてのデバイスの、型番デコード表として表 4-1 を使用します。
プレビューと表示されているデバイスについては、他のオプションの詳細と提供状況については、TI の販売担当者に問い
合わせるか、TI の E2E フォーラムでお問い合わせください。
表 4-1. デバイス比較表
発注用部品名 VR
LM4060A12EDBZRQ1 1.25V
LM4060A15EDBZRQ1 (1) 1.5V
LM4060A16EDBZRQ1 (1) 1.6V
LM4060A165DBZRQ1 (1) 1.65V
LM4060A18EDBZRQ1 (1) 1.8V
LM4060A20EDBZRQ1 2.048V
LM4060A25EDBZRQ1 2.5V
LM4060A30EDBZRQ1 3.0V
LM4060A33EDBZRQ1 3.3V
LM4060A41EDBZRQ1 (1) 4.096V
LM4060A50EDBZRQ1 5.0V
(1) プレビュー情報 (量産データではありません)。
5 ピン構成および機能
このピンはフローティングのままにするか、ピン 2 に接続する必要があります。
図 5-1. DBZ パッケージ